UỶ BAN NHÂN DÂN
       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM     TỈNH QUẢNG NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:4895 /QĐ-UBND

  Tam Kỳ, ngày  30   tháng  12   năm 2005

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành

Dự án: Trường THCS Trần Phú, huyện Đại Lộc

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 của Chính Phủ về việc ban hành Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng; Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05/5/2000 và Nghị định số 07/2003/NĐ-CP ngày 30/01/2003 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng và Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07 tháng 2 năm 2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 45/2003/TT-BTC ngày 15/5/2003 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn quyết toán vốn đầu tư hoàn thành;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số : 2582/TC-ĐT ngày 13/12/2005,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành

- Dự án

: Trường THCS Trần Phú, huyện Đại Lộc.

- Hạng mục
: Nhà lớp học 12 phòng; Nhà hiệu bộ - Phục vụ học tập; Nhà vệ sinh; Nhà để xe; Sân vườn; Tường rào cổng ngõ; San nền; Mương thoát nước.

- Chủ đầu tư
: Uỷ ban nhân dân huyện Đại Lộc.

- Địa điểm xây dựng

: Xã Đại Hiệp, huyện Đại Lộc, Quảng Nam.

- Thời gian khởi công
: 10/8/2004
- Thời gian hoàn thành: 01/7/2005.

Điều 2. Kết quả đầu tư

1. Nguồn vốn đầu tư

- Tổng mức đầu tư đã được duyệt

: 2.946.540.000 đồng

- Vốn đầu tư đã thực hiện

: 1.456.926.000 đồng

  Trong đó:

+ Luỹ kế thanh toán đến hết năm 2004
: 1.006.926.000 đồng

+ Kế hoạch năm 2005

:    450.000.000 đồng

2. Chi phí đầu tư

	Tổng dự toán được duyệt (đồng)
	Chi phí đầu tư được quyết toán (đồng)

	Tổng số
	2.946.540.000
	2.827.166.000

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

	Công trình do Chủ đầu tư quản lý sử dụng (đồng)

	Tài sản cố định
	2.827.166.000

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan

1. Chủ đầu tư được phép tất toán nguồn vốn, chi phí đầu tư dự án Trường THCS Trần Phú, huyện Đại Lộc số tiền: 2.827.166.000 đồng và thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán vốn đầu tư được phê duyệt.

2. UBND huyện Đại Lộc là đơn vị quản lý sử dụng dự án phải ghi tăng tài sản với số tiền: 2.827.166.000 đồng và quản lý tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

	Tên tài sản
	Giá trị tài sản

cố định (đồng)
	Nguồn vốn

	Trường THCS Trần Phú, huyện Đại Lộc.
	2.827.166.000
	- Ngân sách tỉnh: 75%

- Địa phương tự huy động: 25%

3. Giao UBND huyện Đại Lộc cân đối bố trí vốn trong tổng mức được giao trong kế hoạch hằng năm theo phân cấp và các nguồn từ ngân sách địa phương để trả nợ cho dự án số tiền còn thiếu là: 1.370.240.000 đồng.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch & Đầu tư, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Đại Lộc, Giám đốc BQL các dự án ĐT&XD huyện Đại Lộc, Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện Đại Lộc và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

                       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như điều 4;
KT/ CHỦ TỊCH

- CPVP;
PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT, KTTH(N15).
(Đã ký)

(Z:\Nam\Nam 2005\QDinh TChinh\QToan\Quyet dinh

Truong THCS Tran Phu, Dai Loc.doc
)

Lê Minh Ánh